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Profesor

LESZEK MĄDZIK
Urodzony 5 lutego 1945 r. w Bartoszowinach w Górach Świętokrzyskich 

Zmarł 18 marca 2025 r. w Lublinie
Profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 

Kierownik Katedry Komunikacji Wizualnej IDiKS KUL 
 Wykładowca w Katedrze Dramatu i Teatru KUL 

 Artysta teatru plastycznego i autorskiego, scenograf i reżyser teatralny, malarz i fotograf 
 Założyciel i dyrektor artystyczny Sceny Plastycznej KUL 

 Założyciel Galerii Sztuki Sceny Plastycznej KUL 

Wykładowca na uczelniach artystycznych w Poznaniu, Warszawie, Wrocławiu,  
 a także na zaproszenie uniwersytetów zagranicznych m.in. w Helsinkach, Berlinie, Amsterdamie, São Paulo,  

Waszyngtonie, Nowym Jorku, San Francisco, Buffalo, Hamburgu, Lyonie, Pradze, Baku, Tbilisi i Teheranie

Honorowy Obywatel Kielc i Lublina 
 Kurator Galerii Saskiej 

 Członek Związku Polskich Artystów Plastyków 
 Członek Institut International du Théâtre 

 Członek Organisation Internationale des Scénographes, Techniciens et Architectes de Théâtre 
 Członek Związku Polskich Artystów Fotografików

Nagrodzony Nagrodą Krytyków Teatralnych Polskiego Ośrodka ITI za wkład do teatru światowego, Nagrodą Ministra  
Spraw Zagranicznych za osiągnięcia dla kultury Polskiej w świecie, Nagrodą im. Jana Dormana przyznaną przez Polski Ośrodek 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Teatrów dla Dzieci i Młodzieży „ASSITEJ” za całokształt dokonań w tworzeniu  
unikatowego teatru polskiego, Wyróżnieniem specjalnym TOTUS, Medalem za Zasługi dla KUL, Nagrodą Rektora KUL I stopnia  

za promocję KUL w kraju i za granicą, Nagrodą „Angelus”, Nagrodą za zasługi dla kultury polskiej - za rok 1999  
przyznanej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim i Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski  
Złotym Krzyżem Zasługi  

Srebrnym i Złotym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”  
Krzyżem Zasługi „Pro Ecclesia et Pontifice” przyznanym przez Papieża Franciszka

Wybitny reżyser teatralny, nauczyciel kilku pokoleń adeptów sztuki teatralnej, 
ambasador kultury polskiej za granicą, wielki Artysta i równie wielki Człowiek 

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w sobotę 22 marca o godzinie 15:00  
w Archikatedrze Lubelskiej pw. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty (ul. Królewska 10). 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w poniedziałek 24 marca w Krakowie.  
O godz. 14:00 zostanie odprawiona Msza św. pogrzebowa w Kaplicy Wszystkich Świętych na 

Cmentarzu Salwatorskim przy al. Jerzego Waszyngtona.
Po Mszy św. nastąpi złożenie urny z prochami Zmarłego w rodzinnym grobie.

Rektor i Senat
Kolegia Dziekańskie Wydziału Nauk Społecznych  

i Wydziału Nauk Humanistycznych
Dyrektor i Kolegium Instytutu Dziennikarstwa i Zarządzania

Społeczność akademicka  
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II


